
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง     การขึ้ นทะเบี ยนของนักศึกษาใหม่

หลักสูตรวิ ทยาศาสตรบัณฑิ ต สาขาวิ ชานวัตกรรมวิ ทยาศาสตร์ การแพทย์

รอบที่  ๑ ประจำ ปีการศึกษา ๒๕๖๙ (แก้ไขเพิ่ มเติม ครั้  งที่  ๑)

....................................

เพื่อให้การบันทึกข้อมูลของผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาในหลักสูตรวิ ทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิ ชานวัตกรรม

วิ ทยาศาสตร์การแพทย์ เป็นไปตามระบบการจัดการศึกษาของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่

แก้ไขเพิ่มเติม ประกอบคำสั่งราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ที่ ๒๘๕๒/๒๕๖๘ เรื่ อง มอบอำนาจกำกับดูแลหน่วยงาน

ภายในราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ให้รั กษาการรองเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ลงวันที่ ๒๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๘

จึงออกประกาศการขึ้นทะเบียนของนักศึกษาใหม่ หลักสูตรวิ ทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิ ชานวัตกรรมวิ ทยาศาสตร์

การแพทย์ รอบที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ (แก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑) โดยให้ผู้ที่มีรายชื่อเข้าศึกษาในหลักสูตร

วิ ทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิ ชานวัตกรรมวิ ทยาศาสตร์การแพทย์ รอบที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙ ทำการขึ้น

ทะเบียนเป็นนักศึกษาราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ มีขั้นตอนการดำเนินการดังต่อไปนี้

๑. เข้าสู่ระบบบันทึกข้อมูลประวัติในเว็บไซต์ http://registra.cra.ac.th/StudentRegistration

ได้ตั้งแต่วันจั นทร์ ที่  ๙ - วันศุกร์ ที่  ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๙  โดยนักศึกษาต้องกรอกข้อมูลในแบบระเบียนประวัติ ระบุ

ข้อมูลสำคัญ เช่น ชื่อ นามสกุล ที่ตรงตามบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมตรวจสอบข้อมูลให้ถูกต้องครบถ้วน เมื่อ

เรี ยบร้อยแล้วให้คลิกที่ปุ่ม “ยืนยัน” แล้วพิมพ์เอกสารแบบขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา สำหรับนักศึกษาระดับ

ปริ ญญาตรี  (ทบ๐๐๑) พร้อมลงลายมือชื่อ

๒. นำส่งเอกสารแบบขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา สำหรับนักศึกษาระดับปริ ญญาตรี  (ทบ๐๐๑) พร้อม

เอกสารประกอบการขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา  ภายในวันพุธที่  ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๙  โดยเอกสารที่เป็นฉบับสำเนา

ต้องมีการรับรองสำเนาถูกต้องพร้อมลงลายมือชื่อทุกฉบับ ประกอบด้วยเอกสาร ดังต่อไปนี้

๒.๑ รูปถ่ายเครื่ องแบบนักศึกษาสี ๑ นิ้ว

      (หน้าตรง ไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ)
๑ ใบ

๒.๒ สำเนาบัตรประชาชนนักศึกษา ๑ ฉบับ

๒.๓ สำเนาทะเบียนบ้านนักศึกษา  ๑ ฉบับ

๒.๔ สำเนาบัตรประชาชนบิดา ๑ ฉบับ

๒.๕ สำเนาบัตรประชาชนมารดา ๑ ฉบับ

๒.๖ สำเนาบัตรประชาชนผู้ปกครอง

      (กรณีผู้ปกครองเป็นบุคคลอื่นที่มิใช่บิดา-มารดา)
๑ ฉบับ

๒.๗ สำเนาใบแสดงผลการเรี ยน ฉบับสำเร็ จการศึกษา

      ที่สถานศึกษาออกให้ และต้องมีตราประทับของสถานศึกษา
๑ ฉบับ

๒.๘ หลักฐานการชำระเงิ นค่าธรรมเนียมการขึ้นทะเบียนนักศึกษา ฉบับจริ ง๑ ฉบับ



ทั้งนี้ นักศึกษาต้องนำส่งเอกสารแบบขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา สำหรับนักศึกษาระดับปริ ญญาตรี

(ทบ๐๐๑) พร้อมเอกสารประกอบการขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ตามข้อ ๒.๑ ถึง ๒.๘ โดยต้องนำส่งเอกสารทั้  ง ๒

ช่ องทาง ดังนี้

       ๑) นำส่งมายังไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ งานการศึกษาระดับปริ ญญา สำนักบริ หารการศึกษาและ

บริ การวิ ชาการ ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์  (E-mail : worawan.int@cra.ac.th) ระบุชื่อเรื่ อง “เอกสารขึ้นทะเบียน

นักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙  หลักสูตรวิ ทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิ ชานวัตกรรมวิ ทยาศาสตร์การแพทย์

รอบที่ ๑” โดยนำส่งแบบขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา สำหรับนักศึกษาระดับปริ ญญาตรี  (ทบ๐๐๑) พร้อมเอกสาร

ประกอบการขึ้นทะเบียนเป็นนักศึกษา ตามข้อ ๒.๑ ถึง ๒.๘ โดยนำส่งในรูปแบบไฟล์นามสกุล PDF รวม ๑ ไฟล์

ขนาดไม่เกิน ๕ MB

        ๒) นำส่งด้วยตนเองหรื อนำส่งทางไปรษณีย์ไทยเท่ านั้ น  วงเล็บมุมซองว่า “เอกสารขึ้นทะเบียน

นักศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๙  หลักสูตรวิ ทยาศาสตรบัณฑิต สาขาวิ ชานวัตกรรมวิ ทยาศาสตร์การแพทย์

รอบที่ ๑” ตามที่อยู่ดังนี้

                ๒.๑) นำส่งด้วยตนเองที่ งานการศึกษาระดับปริ ญญา สำนักบริ หารการศึกษาและบริ การ

วิ ชาการ ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ อาคารศูนย์การเรี ยนรู้ และวิ จัยเฉลิมพระเกียรติ ๖๐ ปี เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ ราชวิ ทยา

ลัยจุฬาภรณ์ เลขที่ ๙๐๖ ถนนกำแพงเพชร ๖ แขวงตลาดบางเขน เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร ชั้น ๓ มุม B เวลา

๐๘.๐๐ - ๑๖.๐๐ น.

               ๒.๒) นำส่งทางไปรษณีย์ไทยเท่านั้น ระบุสถานที่ส่ง งานการศึกษาระดับปริ ญญา สำนัก

บริ หารการศึกษาและบริ การวิ ชาการ ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ อาคารศูนย์การเรี ยนรู้ และวิ จัยเฉลิมพระเกียรติ ๖๐

ปี เจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เลขที่ ๙๐๖ ถนนกำแพงเพชร ๖ แขวงตลาดบางเขน เขตหลักสี่

กรุงเทพมหานคร ๑๐๒๑๐

๓. ชำระเงิ นค่าธรรมเนียมการขึ้นทะเบียนนักศึกษา จำนวน ๔,๘๐๐ บาท (สี่พันแปดร้อยบาทถ้วน)

โดยชำระผ่านระบบ Bill Payment ภายในวันศุกร์ ที่  ๑๓ มีนาคม ๒๕๖๙ ประกอบด้วย

                    ๓.๑ ค่าธรรมเนียมการขึ้นทะเบียนนักศึกษาแรกเข้า จำนวน ๒,๕๐๐ บาท (สองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

                    ๓.๒ ค่าบัตรประจำตัวนักศึกษาใบละ ๓๐๐ บาท (สามร้อยบาทถ้วน)

                    ๓.๓ ค่าประกันของเสียหาย (คืนให้เมื่อพ้นสภาพ) จำนวน ๒,๐๐๐ บาท (สองพันบาทถ้วน)

กรณีที่พบปัญหาในการเข้าใช้งาน สามารถติดต่อที่งานการศึกษาระดับปริ ญญา สำนักบริ หารการ

ศึกษาและบริ การวิ ชาการ ราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ หมายเลขโทรศัพท์ ๐๖ ๔๕๘๖ ๒๔๒๓

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๙

(ศาสตราจารย์ แพทย์หญิงยุวเรศมคฐ์ สิทธิชาญบัญชา)

รักษาการรองเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

ปฏิบัติหน้าที่แทนเลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

 


